Another important question is whether, for St. Thomas, the external act and the internal act

²⁰ Cf. *ibidem*, a. 5, c.: “idem actus voluntatis qui fertur in finem et in id quod est ad finem, tamen intentio nominat illum actum, secundum ordinem actus ad finem; sed voluntas nominat actum eundem, secundum ordinem ad objectum proximum, quod in finem ordinatur” (it is the same act of will that tends to the end and to that which is for the end. It is called ‘intention’ while it is ordered to the end. On the other hand, ‘will’ gives name to the same act while it tends to the proximate object that is ordered to the last end).

²¹ *Ibidem*, a. 4, ad 4: “cum aliquis vult dare eleemosynam propter inanem gloriam, hic est unus actus voluntatis; et hic actus totus malus est, licet nunquam ad omne id quod in eo est malitiam habeat.”

²² Cf. *ibidem*, lib. 4, d. 38, q. 2, a. 2, qc. 2, c.: “actus aliquis determinatur ad speciem moris dupliciter. Uno modo ex parte objecti, sicut fornicatio ex hoc quod est circa delectabilia tactus; et haec determinatio est materialis, et respicit habitum elicentem actum. Alio modo ex parte finis; et haec est formalis specificatio, et respicit habitum imperantem. Contingit autem quandoque quod ad eandem speciem determinatur actus ex utraque parte, sicut quando aliquis actus ab eodem habitu elicitur et imperatur, ut cum quis fornicatur propter delectationem. Quandoque autem ex utraque parte determinatur, sed ad diversas species, ut quando actus ab uno habitu elicitur, et ab alio imperatur, sicut cum quis fornicatur propter lucrum; determinatur enim ad speciem luxuriae ex objecto, sed ad speciem avaritiae ex fine; non tamen sunt ibi duo peccata, sed unum peccatum duplex, cum sit unus actus” (a certain act is determined to a moral species in a doubled way. One way is on behalf of the object, like fornication is determined from that which is pleasant to tactus, and this determination is the material one and concerns the habit that produces the act. The other way is on behalf of the end, and this is the formal specification and this concerns the habit that commands. It happens sometimes that the act is determined to the same species by both parts, like when some act is commanded and performed by the same habit, as when one fornicates for the pleasure. Other times the act is determined by both to different species, when it is performed by one habit and commanded by another, like when one fornicates for the money, is determined to the species of lust by the object, but to the species of greed by the end. These are not two sins, but one sin doubled because it is one act).